
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

 

 

PORTARIA Nº 001, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

Estabelece a composição do Núcleo Docente 

Estruturante do Curso de Ciências Contábeis. 

 

 

O COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o que dispõe a Resolução nº 001/2014/CCGCC/CCSA; 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Designar os seguintes docentes do Magistério Superior, do quadro 

permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no Departamento de Finanças e 

Contabilidade, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, para compor o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Ciências Contábeis: 

MOISÉS ARAÚJO ALMEIDA – SIAPE nº 1610122 (presidente); 

DIMAS BARRÊTO DE QUEIROZ – SIAPE nº 1859411 (vice-presidente); 

AZAMOR CIRNE DE AZEVEDO FILHO – SIAPE nº 1743642; 

LUIZ FELIPE DE ARAÚJO PONTES GIRÃO – SIAPE nº 1989585; 

MÁRCIA REIS MACHADO – SIAPE nº 1453014; 

PAULO ROBERTO NÓBREGA CAVALCANTE – SIAPE nº 1287709; 

ROBÉRIO DANTAS DE FRANÇA – SIAPE nº 2368304; 

WENNER GLAUCIO LOPES LUCENA – SIAPE nº 1526402. 

 

Art. 2º - O prazo do mandato será de 2 (dois) anos, contados a partir da data 

desta portaria. 

 

Art. 3º - Esta portaria revoga a Portaria nº 001/2014/CCCC/ CCSA/UFPB, 

de 24/02/2014. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada na 

página do Curso de Ciências Contábeis. 

 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Moisés Araújo Almeida 

COORDENADOR 


